[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07 ноября 2023 г.									       № 702

О внесении изменений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 22.06.2023 № 436 «О предоставлении транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей муниципальными служащими»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», ст. 10 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 22.06.2023 № 436 «О предоставлении транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей муниципальными служащими» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В Положении о предоставлении транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей муниципальными служащими Приложения № 1 постановления (далее – Положение):
1.1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальным служащим транспортное обслуживание предоставляется в случае необходимости исполнения ими должностных обязанностей при наличии условий, в случаях и порядке, установленных п.п. 5, 6 настоящего Положения.».
1.1.2. Абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«…
Решение о персональном закреплении служебного транспорта за конкретным муниципальным служащим оформляется распоряжением Администрации Лахденпохского муниципального района по каждому заявлению отдельно.».
1.1.3. Абзац 5 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«…
С использованием предоставленного служебного транспорта осуществляется перевозка муниципальных служащих по служебной необходимости в порядке, установленном в п.п. 5 и 6 настоящего Положения, в том числе:
· от места жительства к месту работы (службы) и от места работы (службы) к месту жительства муниципальных служащих на территории Лахденпохского муниципального района;
· от места жительства к месту работы (службы) и от места работы (службы) к месту жительства муниципальных служащих, имеющих постоянную регистрацию по месту жительства за пределами Лахденпохского муниципального района, но не более одного раза в неделю (туда-обратно);
· служебные командировки в пределах Республики Карелия или в граничащих с Республикой Карелия субъектах Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.lah-mr.ru).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                     О.Н. Жесткова
Разослать: дело,  управление делами

image1.emf